ПРИКАЗ

МИНИСТРА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Об утверждении примерных форм документов, используемых
в деятельности народной дружиной

В соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона от 2 апреля 2014 г.
№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и
подпунктом 1 пункта 2 статьи 3 Закона Республики Мордовия от 29 июня 2015 г.
№ 53-3 «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка
на территории Республики Мордовия» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
примерную форму плана работы народной дружины;
примерную форму графика несения дежурств по охране общественного

порядка членами народной дружины;
примерную форму табеля учета дежурств по охране общественного порядка

членами народной дружины.
2. Отделу кадрового и организационного обеспечения:
в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа обеспечить

размещение (опубликование) приказа на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

направить данный приказ главам муниципальных образований в Республике
Мордовия для сведения.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

г. Саранск
сентября 2018 года

№  /<?/■

С.В. Конычев

http://www.pravo.gov.ru

Утверждена
приказом Министра юстиции

Республики Мордовия
от « » сентября 2018 г. № /ЙГ

Примерная форма
плана работы народной дружины

СОГЛАСОВАНО
Глава муниципального района
(городского округа, городского

или сельского поселения)1

СОГЛАСОВАНО
Начальник территориального

органа МВД России
на районном уровне

«

_____________Ф.И.О.
(подпись) (инициалы, фамилия)

м.п.
» 20 «

_____________Ф.И.О.
(подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.
» 20

План
работы народной дружины

на 20 год
(наименование народной дружины)

№ п/п Наименование мероприятия Место проведения Дата и время проведения

Командир народной дружины
(наименование народной дружины)

«____»_____________20___ г ._____________  ________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

1 План работы народной дружины подлежит согласованию с главой муниципального образования, в границах территории которого создана
народная дружина

Утверждена
приказом Министра юстиции

Республики Мордовия
от « » сентября 2018 г.

Примерная форма графика
несения дежурств по охране общественного порядка членами

народной дружины

СОГЛАСОВАНО
Глава муниципального района
(городского округа, городского

или сельского поселения)2

Ф.И.О.

«

(подпись) (инициалы, фамилия)

м.п.
» 20

СОГЛАСОВАНО
Начальник территориального

органа МВД России
на районном уровне

Ф.И.О.

г. «

(подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.
» 20

График
несения дежурств по охране общественного порядка членами

народной дружины

на
(наименование народной дружины) (наименование месяца)

20 года

Месяц Наименование
мероприятия

(с указанием территории)

Дни
дежурства

Количество
дружинников

Примечание

Итого:

Командир народной дружины
(наименование народной дружины)

«____»_____________20___ Г . _____________________ _________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

2 График несения дежурств по охране общественного порядка членами народной дружины подлежит согласованию с главой (или ответственным
должностным лицом) муниципального образования, в границах территории которого создана народная дружина.

Утверждена
приказом Министра юстиции

Республики Мордовия
от « » сентября 2018 г.

Примерная форма табеля
учета дежурств по охране общественного порядка членами народной дружины

СОГЛАСОВАНО
Начальник территориального органа

МВД России на районном уровне

Ф.И.О.
(подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.
«____»_____________ 2 0 ___ г

Табель учета дежурств
по охране общественного порядка членами народной дружины3

(наименование народной дружины)
за______________ 2 0 ___года
(наименование месяца)

№
п/п

Ф.И.О.
народного

дружинника
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Итого:

Командир народной дружины Должностное лицо, ответственное за организацию взаимодействия в
(наименование народной дружины) ТОМВД, специальное звание

« » 20 г. «____»_____________ 2 0___ г .______________  _______________
(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)

3 В табеле указывается количество часов, проведенных народным дружинником на дежурстве по охране общественного порядка